全国商科院校技能大赛组委会

关于2015年全国商科院校技能大赛财会专业

竞赛全国总决赛竞赛结果公告函

各有关单位：

由中国商业联合会、中国商业会计学会共同主办，中国商业

联合会培训部承办的 2015 年（第九届）全国商科院校技能大赛

财会专业竞全国总决赛于 2015年 12月 11日—13日在北京举行。

此次全国总决赛共吸引来自全国 75 支学生组及 38 支教师组队伍

参赛。经大赛组委会评审，共评选出学生组获奖奖项 76 项（其

中一等奖 20 项、二等奖 34 项、三等奖 22 项），教师组 38 项（其

中十佳教师 10 项、优秀教师 28 项），优秀指导老师奖 98 名、最

佳组织院校奖 25 项。现将结果予以公布

附件一、学生组获奖名单

附件二、教师组获奖名单

附件三、优秀指导老师奖名单

附件四、最佳组织院校奖名单

二○一五年十二月十七日

附件一、学生组获奖名单

1.一等奖

一等奖
参赛院校 参赛选手 指导老师 序号（排名不分先后）

西南石油大学二队 葛林惠宇、王寒晓、邱

代坤

庞敏、刘可 1

西南石油大学一队 肖希、马杰、李霞 庞敏、刘可 2

成都理工大学工程技术

学院三队

龙丹、郭威、孙红 刘光军、张明 3

山东女子学院一队 李洁、张凤艳、王立兰 李翠翠、宋国敏 4

南京审计大学金审学院

二队

李松、徐浩、王红 李政 5

防灾科技学院二队 左舒米、段漠昊、吴慧

娴

何红霞、黄义乾 6

临沂大学一队 葛晓静、王玮、刘希勤 何洲娥 董占峰 7

浙江师范大学行知学院

一队

徐碧伶、孙金杰、郑彦 陈委委 8

郑州工业应用技术学院

一队

张秋玲、张铎铎、朱道

红

李虎威、尚文娜 9

淮南师范学院 陈凯、何宗涛、方超 吴国强 10

浙江商业职业技术学院

四队

冯海滨、舒彩云、李碧

梦

孔国军、胡益凡 11

广东农工商职业技术

学院

刘晓君、邓杰敏、何晓

珊

施秋霞 李典 12

浙江商业职业技术学

院一队

洪金恩、柯梁珍、周叶 孔国军 胡益凡 13

舟山群岛新区旅游与

健康职业学院一队

汤雅薇、谢优清、郦美

娟

殷好好 孙燕 14

浙江商业职业技术学

院三队

袁雪飞、吴丽敏、汪贻

慧

孔国军 胡益凡 15

浙江商业职业技术学

院五队

王玲燕、陈亚萍、汪一

帆

孔国军 胡益凡 16

山东管理学院一队 杨文霞、田得安、胡婷

婷

王洪丽 17

苏州经贸职业技术学

院

孙珊、苏丹、宗美如 周萍 18

广东交通职业技术学

院一队

黄炜诗、林熳君、罗洁

琼

李伊泠 19

金华职业技术学院一

队

何进、成丹超、何璐 赵晓云 钟岚

单松

20

2、二等奖

二等奖
参赛院校 参赛选手 指导老师 序号（排名不分先后）

山东女子学院二队 范文晓、刘晓林、朱双

双

李翠翠 宋国敏 1

广州大学华软软件学院

一队

李意婷、徐晓霞、陈梅

燕

叶秀枝 唐顺莉

宋俊芳

2

北京城市学院二队 刘国艳、马美娟、赵泽

银

赵 勇 3

德州学院一队 崔迪、刘金明、赵迎雪 张玉红 王杰志 4

南京审计大学金审学院

三队

仇晓敏、王建懿、王义

飞

李 政 5

防灾科技学院一队 庄祖荣、李丽鸽、蔡利

利

何红霞 黄义乾 6

广东培正学院一队 萧淑彤、许露施、田劲 谭洪益 7

璇

南京审计大学金审学

院四队

陈阳光、虞佳诚、陈晓 李 政 8

齐鲁师范学院一队 战冰杰、刘宗亮、季菲 张占涛 郝克宁 9

成都理工大学工程技

术学院二队

敬玉婷、吴升强、邓全

凤

刘光军 张 明 10

德州学院二队 台晓婷、王家艳、张学

臣

姜英华 11

南京审计大学金审学

院一队

尹清山、孔雪梅、曹新

芳

李 政 12

临沂大学二队 彭春英、朱珍珍、孟慧

文

吴作凤 李信利 13

浙江师范大学行知学

院二队

戴晓君、张佩、吴倩芝 陈委委 14

广东培正学院二队 黄洁丽、冯幸桃、邱玉

如

谭洪益 15

唐山学院一队 王雅娟、吴莹、杭雅丽 杨丽娟 陈 平 16

防灾科技学院三队 郭玉芳、周丹丹、刘文

峰

何红霞 黄义乾 17

广东理工职业学院一

队

林勤镕、李欣意、陈芷

君

杨翠友 胡秋玲

崔晓珺

18

安徽审计职业学院审

计系一队

佘倩、周思晨、汪永贞 李 政 19

广东科学技术职业学

院

蔡泽纯、谢韵珊、汤淑

惠

杨九铃 20

广东理工职业学院二

队

林晓澄、刘少萍、陈婉

萍

杨翠友 胡秋玲

崔晓珺

21

秦皇岛职业技术学院 周紫璇、王丽丽、张瑜 梁 君 李 明

孟须芹 赵 婷

张丽丽

22

东营职业学院 田金菊、王丽清、王春

雪

王美田 王炳荣

徐林颖

23

郑州工业应用技术学

院

石程程、王自豪、刘美 李虎威 尚文娜 24

江海职业技术学院 柳小倩、余秀月、李乔

飞

刘媛媛 陈 君

党 璋 孙 慧

25

浙江商业职业技术学

院二队

何玲娟、任碧云、许康

婷

孔国军 胡益凡 26

舟山群岛新区旅游与

健康职业学院二队

朱嘉琪、盛倩文、马智

俐

殷好好 27

山东管理学院二队 孙继芳、晏群、田中惠 王洪丽 28

广东交通职业技术学

院二队

梁田恩、杨东莲、余杰

萍

李伊泠 29

山东商务职业学院一

队

李亚芳、王婷婷、郭东

娟

刘俚燕 杜亚娟 30

石家庄职业技术学院 高彩云、刘萌萌、刘一

凡

王来根 31

山东商务职业学院二

队

张亚平、王娜、邢潇 刘俚燕 杜亚娟 32

许昌职业技术学院一

队

姚李明、吴吉原、王宁

亚

陈东领 刘颖民

张惠芳

33

大庆师范学院 翟红吉、康沛然、王燕 王 菲 34

3、三等奖

三等奖
参赛院校 参赛选手 指导老师 序号（排名不分先后）

成都理工大学工程技术

学院一队

吴林祥、李海全、王迪 刘光军 张明 1

德州学院三队 闫学磊、石晓庆、王宁 孙志胜 张冬华 2

临沂大学四队 王倩、杜逸群、范金妹 何洲娥 密 扬 3

齐鲁师范学院二队 张潇雅、王佩佩、臧悦 曲岩 司 伟

郭思亮

4

德州学院四队 李娜、袁健、张强 张燕 王艳芹 5

贵州工程应用技术学

院

张忆丹、梁爽、葛为 王桂红 6

临沂大学三队 刘晓雯、李杨、章永莲 公 玲 赵起 7

唐山学院二队 马月、杨学伟、卢晓涵 杨丽娟 陈 平 8

广州大学华软软件学

院二队

钟丽萍、高映萍、杨晓

华

叶秀枝 唐顺莉

宋俊芳

9

齐鲁师范学院三队 卢晓杰、田晗、祝东梅 魏颖 郭锐 郭莹 10

北京城市学院一队 李垚、邹旸、邓丽玲 赵勇 11

红河学院 章丽花、张艺馨、赵帅 戴婷 12

安徽审计职业学院审计

系二队

王燕、范敏、张分 杨宾宾 殷保军

王来根 丁丁

胡蓉

13

贵州工程应用技术学

院

刘建、陈蓉、吴远英 王桂红 范贤广

喻 彪 徐春秀

14

金华职业技术学院二

队

周锋、林志豪、马静怡 赵晓云 钟岚

单松

15

广西职业技术学院 朱莉莉、覃谕珍、胡朝

辉

16

安徽审计职业学院会

计系

屈莹、施毅通、赵雪 杨宾宾 殷保军

王来根 丁丁

胡蓉

17

许昌职业技术学院二

队

张利利、聂莹方、唐亚

转

陈东领 刘颖民

张惠芳 王 琪

周慧玲 孟 康

18

金华职业技术学院三

队

戴艳叶、张珏、吕竹欣 赵晓云 钟 岚

单松

19

山东外国语职业学院 王锦霞、邹笑、宁节节 王艳 安宝强

薄庚申

20

浙江纺织服装职业技

术学院一队

方娅、龚莹洁、孙丹 于淼 21

浙江纺织服装职业技

术学院二队

林蒙蒙、吴美娟、汪唯

一

于淼 22

附件二：教师组获奖名单

学校名称 姓名 等级 奖项

长沙学院 张红 一等奖 十佳教师

山东外国语职业学院 王艳 一等奖 十佳教师

山东商务职业学院 杜亚娟 一等奖 十佳教师

山东商务职业学院 秦菲 一等奖 十佳教师

秦皇岛职业技术学院 赵婷 一等奖 十佳教师

秦皇岛职业技术学院 张丽丽 一等奖 十佳教师

哈尔滨金融学院 李恩媛 一等奖 十佳教师

哈尔滨金融学院 牛胜芹 一等奖 十佳教师

广西职业技术学院 王广立 一等奖 十佳教师

东营职业学院 王美田 一等奖 十佳教师

长沙学院 刘希玉 二等奖 优秀教师

石家庄职业技术学院 王凤英 二等奖 优秀教师

山东外国语职业学院 安宝强 二等奖 优秀教师

山东商务职业学院 姜力琳 二等奖 优秀教师

山东商务职业学院 邹婷 二等奖 优秀教师

山东管理学院 孙红艳 二等奖 优秀教师

山东管理学院 冯倩 二等奖 优秀教师

秦皇岛职业技术学院 李明 二等奖 优秀教师

秦皇岛职业技术学院 孟须芹 二等奖 优秀教师

秦皇岛职业技术学院 符茜茜 二等奖 优秀教师

临沂大学 吴作凤 二等奖 优秀教师

临沂大学 公玲 二等奖 优秀教师

临沂大学 李信利 二等奖 优秀教师

临沂大学 何洲娥 二等奖 优秀教师

临沂大学 赵起 二等奖 优秀教师

江海学院 刘媛媛 二等奖 优秀教师

哈尔滨金融学院 王文秀 二等奖 优秀教师

广西职业技术学院 刘军伟 二等奖 优秀教师

广西职业技术学院 盘洋华 二等奖 优秀教师

广东理工职业学院 崔晓珺 二等奖 优秀教师

广东理工职业学院 胡秋玲 二等奖 优秀教师

东营职业学院 徐林颖 二等奖 优秀教师

东营职业学院 王炳荣 二等奖 优秀教师

成都理工大学工程技术学院 刘辉 二等奖 优秀教师

成都理工大学工程技术学院 张明 二等奖 优秀教师

安徽审计职业学院 杨宾宾 二等奖 优秀教师

安徽审计职业学院 王来根 二等奖 优秀教师

安徽审计职业学院 王颖 二等奖 优秀教师

附件三、优秀指导老师奖名单

学校名称 优秀辅导教师

苏州经贸职业技术学院 周萍

刘春才

西南石油大学 庞敏

刘可

北京城市学院 赵勇

浙江纺织服装职业技术学院 于淼

广东交通职业技术学院 李伊泠

广东培正学院 谭洪益

浙江商业职业技术学院 孔国军

胡益凡

南京审计大学金审学院 李政

郑州工业应用技术学院 李虎威

尚文娜

广东农工商职业技术学院 施秋霞

李典

广州大学华软软件学院 叶秀枝

唐顺莉

宋俊芳

唐山学院 杨丽娟

陈平

大庆师范学院 王菲

浙江舟山群岛新区旅游与健康职业学院 殷好好

孙燕

广东理工职业学院 杨翠友

胡秋玲

崔晓珺

防灾科技学院 何红霞

黄义乾

浙江师范大学行知学院 陈委委

江海职业技术学院
刘媛媛

陈君

党璋

孙慧

齐鲁师范学院

张占涛

郝克宁

曲岩

司伟

魏颖

郭锐

郭莹

郭思亮

东营职业学院 王美田

王炳荣

徐林颖

山东商务职业学院
刘俚燕

杜亚娟

秦菲

姜力琳

邹婷

杜亚娟

山东外国语职业学院
王艳

安宝强

薄庚申

临沂大学 何洲娥

密扬

吴作凤

董占峰

公 玲

李信利

赵起

山东管理学院 冯倩

孙红艳

德州学院

姜英华

张玉红

王杰志

孙志胜

张冬华

张燕

王艳芹

金华职业技术学院
赵晓云

钟岚

单松

贵州工程应用技术学院
王桂红

范贤广

喻彪

徐春秀

成都理工大学工程技术学院 刘光军

张明

秦皇岛职业技术学院
梁君

李明

孟须芹

赵婷

张丽丽

山东女子学院 李翠翠

宋国敏

许昌职业技术学院 陈东领

刘颖民

张惠芳

王琪

周慧玲

孟康

安徽审计职业学院
杨宾宾

殷保军

王来根

丁丁

胡蓉

广东科学技术职业学院 杨九铃

红河学院 戴婷

广西职业技术学院

淮南师范学院 吴国强

附件四、最佳组织院校奖名单

西南石油大学 最佳组织院校奖

北京城市学院 最佳组织院校奖

浙江纺织服装职业技术学院 最佳组织院校奖

广东交通职业技术学院 最佳组织院校奖

广东培正学院 最佳组织院校奖

浙江商业职业技术学院 最佳组织院校奖

南京审计大学金审学院 最佳组织院校奖

郑州工业应用技术学院 最佳组织院校奖

广州大学华软软件学院 最佳组织院校奖

唐山学院 最佳组织院校奖

浙江舟山群岛新区旅游与健康职业学院 最佳组织院校奖

广东理工职业学院 最佳组织院校奖

防灾科技学院 最佳组织院校奖

浙江师范大学行知学院 最佳组织院校奖

齐鲁师范学院 最佳组织院校奖

山东商务职业学院 最佳组织院校奖

临沂大学 最佳组织院校奖

山东管理学院 最佳组织院校奖

德州学院 最佳组织院校奖

金华职业技术学院 最佳组织院校奖

贵州工程应用技术学院 最佳组织院校奖

成都理工大学工程技术学院 最佳组织院校奖

山东女子学院 最佳组织院校奖

许昌职业技术学院 最佳组织院校奖

安徽审计职业学院 最佳组织院校奖